
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:12 horas do dia 14/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B3E6-90F9-FA08-DD4C-8AD7 ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2022 • ANO XVI | N º 1805

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

CARINHANHA • BAHIA ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Deputado
Henrique Brito, 344,
Centro - Carinhanha -

Bahia
77 3485-3102

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 11:30 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:12 horas do dia 14/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B3E6-90F9-FA08-DD4C-8AD7 ou utilize o código QR.

2
CARINHANHA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2022
ANO XVI | N º 1805

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO  Nº  128  DE  14  DE  ABRIL  DE  2022  -  INSTITUI,  FLEXIBILIZA  E  MANTÉM  AS  MEDIDAS  E
PROTOCOLOS DE CONTROLE PARA O ENFRENTAMENTO DA COVID-19 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

PORTARIAS

PORTARIA Nº 29 DE 14 DE ABRIL DE 2022 - DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, NA FORMA QUE INDICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:12 horas do dia 14/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B3E6-90F9-FA08-DD4C-8AD7 ou utilize o código QR.

3
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2022 • ANO XVI | N º 1805 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

Praga Deputado Henrique Brito, 344 CNPJ N°. 14.105.209/0001-24
CEP 46.445-000

DECRETO N° 128/2022 DE 14 DE ABRIL DE 2022

“Institui, Flexibi/iza e Mantem as medidas e 
protocolos de controle para o enfrentamento 
da COVID-19 e da outras provident!as ”.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no
uso das suas atribuigoes legais, que Ihes sao conferidas pela Lei Organica do Munieipio 
e, ratificando os fundamentos expostos no Decreto Municipal de n°. 73 de 16 de margo 
de 2021;

CONSIDERANDO que a situagao epidemiologica em nosso pais e dinamica, e que 
esse quadro pode alterar com o passar dos dias a partir de novas deliberagdes 
que forem tomadas com base no cenario sanitario nacional, estadual ou municipal;

CONSIDERANDO que e dever da Administragao Publica Municipal adotar medidas 
temporarias para evitar a disseminagao do coronavirus no ambito de sen territorio;

CONSIDERANDO que a saude e direito de todos e dever do Estado, garantido 
mediante politicas sociais e economicas que visem reduzir o risco de doenga e de outros 
agravos e ao acesso universal e igualitario as agoes e servigos para sua promogao, 
protegao e recuperagao, na forma do art. 196 da Constituigao Federal;

DECRETA:

Art. 1°. As disposigoes contidas no Decreto n°. 73/2021, de 16 de margo de 2021, 
permanecem inalteradas no que nao conflitarem com este Decreto.

Art. 2°. Ficam mantidos, do dia 14 de abril de 2022 ate 30 de abril de 2022, todos os 
prazos e todas as medidas previstas no Decreto Municipal n°. 73 /2021, de 16 de 
margo de 2021.

Art. 3°. Fica autorizada a venda de bebida alcoolica em quaisquer estabelecimentos 
em todo territorio do munieipio de Carinhanha/BA^aticlusive por sistema de entrega em 
domicilio (delivery) ou depositos e distribuidont^, 14 de abril de 2022 ate 30 de abril



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:12 horas do dia 14/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B3E6-90F9-FA08-DD4C-8AD7 ou utilize o código QR.

4
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2022 • ANO XVI | N º 1805 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ N°. 14.105.209/0001-24Praga Deputado Henrique Brito, 344
CEP 46.445-000

de 2022, desde que observados os protocolos sanitarios estabelecidos Decreto n°. 
73/2021, de 16 de margo de 2021.

§1°. Os Estabelecimentos comercias que nao atenderem as medidas preventivas e o 
protocolo sanitario no combate ao COVID, previstas neste Decreto e no Decreto n°. 
73/2021 de 16 de mar^o de 2021, terao seus alvaras de funcionamento suspenses, como 
tambem poderao ser multados no valor de R$ 500,00 (quinhentos reals) por infragao de 
descumprimento de cada ato do protocolo sanitario.

§ 2°. No caso do Balneario do Pontal e Piriri, o mesmo estara aberto ao publico do dia 
14 de abril de 2022 ate 30 de abril de 2022, devendo os bares e restaurantes ali 
situados seguirem adequadamente o protocolo sanitario, com horario de
funcionamento das 08:00h as 20:00h.

Art. 4°. Fica autorizado, em todo o territorio do Municipio de Carinhanha/BA, a pratica 
de quaisquer atividades esportivas coletivas amadoras de 14 de abril de 2022 ate 30 de 
abril de 2022, sendo permitidas as praticas individuals e coletivas, desde que nao gerem 
aglomeragoes.

Art. 5°. Fica autorizado, em todo territorio do Municipio de Carinhanha/BA, o 
funcionamento de academias e estabelecimentos voltados para a realizagao de 
atividades fisicas, do 14 de abril de 2022 ate 30 de abril de 2022, desde que limitada 
a ocunacao ao maximo de 70% (setenta por cento) da canacidade total, observados
os protocolos sanitarios estabelecidos.

Art. 6°. Excepcionalmente, fleam autorizados, durante os periodos de restrigao previstos 
neste Decreto, os servigos necessarios ao funcionamento de toda e qualquer atividade 
industrial, do setor eletroenergetico, das centrals de telecomunicagoes (call centers) que 
operem em regime de 24h e dos Centres de Distribuigao e o deslocamento dos seus 
trabalhadores e colaboradores.

Art. 7°. Fleam permitidos eventos e atividades, atividades com a presenga de publico 
tais como: cerimonias de casamento, eventos urbanos e rurais em logradouros publicos 
ou privados, circos, parques, solenidades de formatura, feiras e afins, em todo o 
territorio do municipio de Carinhanha/BA, , desde que previamente autorizados pel a 
autoridade sanitaria, conforme requerimento apresentado com no minimo 72 
(setenta e duas) boras de antecedencia, podendo ser utilizado a reprodugao de 
aparelhos sonoros ou a realizagao de shows ao vivo, desde seguido todos os protocolos 
sanitarios previstos neste decreto, como tambem deve ser exigido na entrada o cartao 
de vacinagao, de todos os presentes, de acordo com o piano nacional de imunizagao.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:12 horas do dia 14/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B3E6-90F9-FA08-DD4C-8AD7 ou utilize o código QR.

5
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2022 • ANO XVI | N º 1805 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

Praga Deputado Henrique Brito, 344 CNPJ N°. 14.105.209/0001-24
CEP 46.445-000

Art. 8°. A realizagao de eventos com venda de ingressos e presenga de publico somente 
podera ocorrer mediante autorizagao previa e expedigao dos respectivos alvaras, cujo 
requerimento devera ser apresentado com no minimo 72 (setenta e duas) boras de 
antecedencia, devendo, ainda, obedecer a limite de publico fixado pela autoridade 
sanitaria conforme o caso, nao podendo, sob qualquer hipotese, com a presenca de 
publico de ate 1.800 (mil c oitoccntas) pessoas, com lotacao maxima de 70%
(setenta por cento) da capacidade do local, durante o periodo de 14 de abril de
2022 ate 30 de abril de 2022.

Paragrafo unico - Os eventos mencionados no caput deste artigo apenas poderao ocorrer 
desde que, cumulativamente, sejam atendidos pelos artistas, publico, equipe tecnica e 
colaboradores, os seguintes requisites:

I - comprovagao das 02 (duas) doses da vacina ou dose unica, para o publico geral, 
01 (uma) dose da vacina para criangas e adolescentes alcangados pela Campanha 
de Imunizagao contra a COVID-19, observado o prazo de agendamento para 
segunda dose e por fim - doses de reforgo subsequentes da vacina para o publico 
alcangado por esta etapa da Campanha de Imunizagao contra a COVID-19, todos 
mediante apresentagao do documento de vacinagao fornecido no momento da 
imunizagao ou do Certificado COVID obtido atraves do aplicativo “CONECT SUS” do 
Ministerio da Saude;

II - respeito aos protocolos sanitarios estabelecidos, especialmente o distanciamento 
social adequado e sendo facultative a utilizagao de mascaras.”

Art. 9°. Os atos liturgicos, como tambem casamentos religiosos poderao ocorrer, desde 
que, cumulativamente, sejam atendidos os seguintes requisitos:

I - respeito aos protocolos sanitarios estabelecidos, especialmente o distanciamento 
social adequado e com o uso de mascaras se realizados em locals fechados;

II - instalagoes fisicas amplas, que permitam ventilagao natural cruzada;

III - limitagao da ocupagao ao maximo de 70% (setenta nor cento) da capacidade do 
local.

Art. 10°. Estao permiticlas as feiras livres em todo territorio deste municipio, desde 
que rcalizadas cm ambientes ao ar livre c que sigam os devidos protocolos cxigidos por 
este decreto, mediante a disponibilizagao de alcool em gel 70% em todas as barracas, 
sendo facultative o uso de mascaras pelos clientes e feirantes.

Art. 11°. O uso continuo de mascaras seguem obrigatorias:



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:12 horas do dia 14/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B3E6-90F9-FA08-DD4C-8AD7 ou utilize o código QR.

6
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2022 • ANO XVI | N º 1805 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

Praga Deputado Henrique Brito, 344 CNPJ N°. 14.105.209/0001-24
CEP 46.445-000

I - Nos Hospitals e demais unidades de saude, tais como: clinicas, Unidades de Saude 
(PSF) e farmacias publicas e privadas;

II - Locals onde se prestem atendimento ao publico, pelos respectivos funcionarios, 
servidores e colaboradores, como prefeituras, secretarias de governo, bancos, lotericas, 
cartorios e demais repartigoes publicas;

III - Quern tiver contato com individuos com confirmagao de Covid-19, mesmo que 
assintomaticos, com individuos que estejam apresentando sintomas gripais, como: tosse, 
espirro, dor de garganta ou outros sintomas respiratorios, ou com individuos que tcnham 
tido contado com pessoas sintomaticas ou com confirmagao da doenga.

IV - Em transportes piiblicos, tais como: vans, micro-onibus, onibus, lanchas, taxi, 
moto taxista, e seus respectivos locals de acesso como estagbes de embarque;

V - Para os individuos idosos, imunossuprimidos e gestantes, ainda que em dia em 
relagao ao esquema vacinal.

VI - Para os individuos nao vacinados e aqueles que estejam atrasados com seu piano 
de vacinagao de acordo com a idade e o piano nacional.

Art. 12°. O cidadao devera ser comprovar para a entrada em locals fechados, sem 
a mascara, salvo os locals do artigo anterior onde o uso desta e obrigatoria, deve 
apresentagao a carteira de vacinagao ou o certificado Covid do aplicativo Conect 
SUS, com a confirmagao de:

I - Duas doses da vacina ou dose unica, para o publico geral;

II - Uma dose da vacina para criangas e adolescentes alcangados pela campanha de 
imunizagao contra a Covid-19, observado o prazo de agendamento para segunda dose;

III - Doses de reforgo subsequentes da vacina para o publico alcangado por esta etapa da 
campanha de imunizagao contra a Covid-19.

Art. 13°. O atendimento presencial nas repartigoes publicas da Prefeitura Municipal de 
Carinhanha/BA, devera ocorrer com previo agendamento, atraves dos canais oficiais de 
comunicagao e dos telefones ja disponibilizados a populagao e afixados na porta da 
reparti gao.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:12 horas do dia 14/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B3E6-90F9-FA08-DD4C-8AD7 ou utilize o código QR.

7
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2022 • ANO XVI | N º 1805 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

Praga Deputado Henrique Brito, 344 CNPJ N°. 14.105.209/0001-24
CEP 46.445-000

Art. 14°. As atividades letivas, nas unidades de ensino particulares e da rede publica 
municipal, poderao ocorrer, de maneira presencial, na Educagao Infantil e nos Ensinos 
Fundamental I e II e Ensino Medio, conforme disposigoes editadas pelas Secretaria 
Municipal de Educagao, Comite Local de Educagao e Secretaria Municipal de Saude, 
desde que respeitados os protocolos sanitarios.

§1°. Competira a Vigilancia Sanitaria e a Secretaria Municipal de Educagao a 
fiscalizagao quanto ao cumprimento das obrigagoes constantes deste Decreto, bem 
como das normas estabelecidas Decreto n°. 73/2021, de 16 de margo de 2021 do Chefe 
do Poder Executivo Municipal e tambem no Plano Estrategico de retomada gradativa e 
segura das atividades escolares publicado pelo Govemo do Estado da Bahia, alem de 
qualquer outra que vier a ser publicada pelo Municipio de Carinhanha/BA.

§2°. E obrigatoria a apresentagao do comprovante de vacinagao de todos os servidores e 
alunos de cada estabelecimento escolar da rede publica ou privada, conforme o piano 
nacional de imunizagao, devendo seguir tambem diariamente todos os protocolos 
sanitarios previstos neste decreto.

Art. 15°. Em caso de descumprimento do disposto neste Decreto, serao adotadas as 
medidas de policia administrativa com suas respectivas sangoes, desde advertencia, 
suspensao temporaria, interdigao de estabelecimento ou mesmo cassagao de Alvara, 
independentemente de acionamento de forga policial.

Art. 16°. O Municipio de Carinhanha/BA adotara as normas estaduais relacionadas ao 
enfrentamento da Covid-19, desde que a legislagao municipal nao disponha de modo 
diverse, podendo ser solicitado apoio dos Orgaos de Seguranga Publica, atraves da 
Policia Militar da Bahia e da Policia Civil.

Art. 17°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao, revogando-se as 

disposigoes em contrario.

GABtNETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA - ESTADO DA 

BAHIA, em 14 de abril de 2022.

V/
FRANCISCX^LVES RIBEIRO 

Preffeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

Praga Deputado Henrique Brito, 344 CNPJ N°. 14.105.209/0001-24
CEP 46.445-000

Art. 14°. As atividades letivas, nas unidades de ensino particulares e da rede publica 
municipal, poderao ocorrer, de maneira presencial, na Educagao Infantil e nos Ensinos 
Fundamental I e II e Ensino Medio, conforme disposigoes editadas pelas Secretaria 
Municipal de Educagao, Comite Local de Educagao e Secretaria Municipal de Saude, 
desde que respeitados os protocolos sanitarios.

§1°. Competira a Vigilancia Sanitaria e a Secretaria Municipal de Educagao a 
fiscalizagao quanto ao cumprimento das obrigagoes constantes deste Decreto, bem 
como das normas estabelecidas Decreto n°. 73/2021, de 16 de margo de 2021 do Chefe 
do Poder Executivo Municipal e tambem no Plano Estrategico de retomada gradativa e 
segura das atividades escolares publicado pelo Govemo do Estado da Bahia, alem de 
qualquer outra que vier a ser publicada pelo Municipio de Carinhanha/BA.

§2°. E obrigatoria a apresentagao do comprovante de vacinagao de todos os servidores e 
alunos de cada estabelecimento escolar da rede publica ou privada, conforme o piano 
nacional de imunizagao, devendo seguir tambem diariamente todos os protocolos 
sanitarios previstos neste decreto.

Art. 15°. Em caso de descumprimento do disposto neste Decreto, serao adotadas as 
medidas de policia administrativa com suas respectivas sangoes, desde advertencia, 
suspensao temporaria, interdigao de estabelecimento ou mesmo cassagao de Alvara, 
independentemente de acionamento de forga policial.

Art. 16°. O Municipio de Carinhanha/BA adotara as normas estaduais relacionadas ao 
enfrentamento da Covid-19, desde que a legislagao municipal nao disponha de modo 
diverse, podendo ser solicitado apoio dos Orgaos de Seguranga Publica, atraves da 
Policia Militar da Bahia e da Policia Civil.

Art. 17°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao, revogando-se as 

disposigoes em contrario.

GABtNETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA - ESTADO DA 

BAHIA, em 14 de abril de 2022.

V/
FRANCISCX^LVES RIBEIRO 

Preffeira Municipal



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:12 horas do dia 14/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B3E6-90F9-FA08-DD4C-8AD7 ou utilize o código QR.

8
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2022 • ANO XVI | N º 1805 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24

PORTARIA N° 29/2022, de 14 de abril de 2022.

Dispoe sobre prorrogagao de prazo de Processo 
Administrativo Disciplinar, na forma que indica 
e da outras providencias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribui96es legais, que Ihe confere o art. 74, inciso IV, da Lei Organica do Municipio, tendo 
vista o disposto nos arts. 158, 163 e 167, da Lei Municipal n° 881/2001,

em

RESOLVE:

Art. 1° PRORROGAR por 30 (trinta) dias, contados do termino do pen'odo inicial, o prazo para 
conclusao dos trabalhos da Comissao de Processo Administrativo Disciplinar designada pela 
Portaria n° 03/2022, de 17/02/2022, (publicada no Diario Oficial do Municipio no dia 
18/02/2022), por determina^ao da Excelentissima Senhora Prefeita Municipal, objeto do 
Processo Administrativo Disciplinar n°. 02/2022 - Of. 0038/2021, protoc, sob n°. 055 /2022. do 
dia 03/01/2022, em lace das razoes apresentadas pelo Presidente da Comissao, constantes do 
Oficio n°. 006/2022.

Art. 2° Ordenar a prorroga^ao do afastamento da acusada, objeto do processo administrativo de 
que trata o artigo anterior, pelo prazo de ate 30 (trinta) dias, sem prejulzo da remunerai^ao, na 
forma do Paragrafo Unico do art. 162 da Lei n° 881/2001.

*

I
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua Publica^ao.

De-se ciencia.

Publique-se

FRANCISCAA
/ Prefcifcfl>

RIBEIRO
unicipal

I Pra^a Deputado Ilenrique Brito, 344 - Centro - CEP: 46445-000 - Telefone: (77) 3485-2657 -
www.carinhanha.ba.oov.br

http://www.carinhanha.ba.oov.br


 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B3E6-90F9-FA08-DD4C-8AD7 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B3E6-90F9-FA08-DD4C-8AD7

Hash do Documento
c211bba41a147bb48ba46a9406f713f38da685af7d0f73200b7044e7c72858fe

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/04/2022 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 14/04/2022 16:12 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2022-04-14T16:12:06-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




